

Prawo i Sprawiedliwość  
Komitet Terenowy  
w Puszczykowie  
e-mail: puszczykowo.pis@gmail.com



Puszczykowo, dnia 26 kwietnia 2018 r.

Szanowny Pan  
Andrzej Balcerek  
Burmistrz m. Puszczykowa

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 5 bieżącego miesiąca uprzejmie informujemy, że **podtrzymujemy nasze stanowisko z dnia 22 marca 2018, zgodnie z którym postulat usprawnienia ruchu samochodowego w obrębie naszego miasta i plany działań w tym zakresie muszą być konfrontowane z zagrożeniami szeroko zaprezentowanymi przez nas i innych adresatów Pańskiego pisma.**

Są to zagrożenia bezpośrednie dla jakości życia współmieszkańców oraz pośrednie, poprzez „wpisanie” nowym władzom do budżetu bardzo znaczącej pozycji bez ich wiedzy i zgody. Oczywiście, istnieje ciągłość władzy, ale nie powinna być ona usprawiedliwieniem dla podejmowania tak ważkich finansowo decyzji w ostatnich miesiącach upływającej kadencji, a przed kadencją 5 letnią.

Tak więc naczelnym postulatem artykułowanym przez nas, organizacje i osoby protestujące przeciwko budowie tunelu i zapewne także większość współmieszkańców, jest wezwanie władz miejskich do podejmowania działań sprzyjających szeroko rozumianej jakości życia mieszkańców Puszczykowa, a przynajmniej z tą jakością niesprzecznych. Usprawnienie wewnętrznej komunikacji jest jednym z czynników tę jakość tworzących, ale niewątpliwie tylko jednym z wielu i nie najważniejszym.

Powyższy postulat jest na tyle oczywisty, że Pańskie sformułowanie dotyczące „wskazania warunków, po spełnieniu których taka budowa mogłaby zaistnieć oraz wskazanie proponowanej lokalizacji” odnośnej inwestycji, jakkolwiek znajdujące się w określonym kontekście, może stwarzać wrażenie, że jest to głos od firmy lobbującej za określoną inwestycją, bez oglądania się na jej całościowo rozumiane skutki. Trudno przecież wyobrazić sobie tunel samochodowy w obrębie Puszczykowa, z którego funkcjonowaniem nie wiązałyby się wspomniane i szczegółowo opisane zagrożenia.

Gdy mówimy o jakości życia w naszym mieście nie możemy przecież odwoływać się tylko do sentymentalnych opowieści o Puszczykowie – letnisku, czy Puszczykowie, które jest miastem – ogrodem, ale pragniemy, by troska o nią znalazła odbicie w decyzjach władz partnersko współdziałających z mieszkańcami, organizacjami pozarządowymi i innymi środowiskami akceptującymi nadrzędną wartość dobra wspólnego.

Na taki dialog jesteśmy i będziemy zawsze otwarci.

Z poważaniem

Przewodniczący Komitetu Terenowego